关于举办全国家庭教育管理者科研能力提升高级研修班的通知

各省区市、新疆生产建设兵团、计划单列市、副省级家庭教育学（研究）会，全国家庭教育科研课题主持单位，全国家庭教育试验研究基地等相关单位：

为提升家庭教育工作者的科研能力和课题管理能力，推进全国家庭教育科研课题（2011-2015年）的继续申报和研究工作，中国家庭教育学会定于2013年7月底在山西省太原市举办《全国家庭教育管理者科研能力提升研修班》。
研修班将邀请中国家庭教育学会课题评审专家和家庭教育研究专家现场授课，介绍我国教育改革和家庭教育发展的整体形势，分析家庭教育研究的重、难点；介绍全国家庭教育科研课题立项和评审流程，并就课题选题、方案设计、研究实施和报告撰写进行培训；分析优秀家庭教育研究案例，并组织不同类别课题进行交流、展示。
现将有关事项通知如下：

1、 培训时间

2013年7月28日-8日2日， 28日报到， 2日返程。
2、 培训对象

1. 各省家庭教育管理者、研究者
2. 全国家庭教育科研立项课题负责人、研究人员
3. 全国家庭教育试验研究基地管理者、工作者
3、 培训内容
1.丛中笑：中国儿童中心主任、中国家庭教育学会常务理事

《我国家庭教育指导服务体系现状与展望》
2.孟繁华：首都师范大学副校长、教育学教授、博士生导师

——《教育与社会发展》

3.李洪曾：原上海教育科学研究所所长
——《家庭教育研究课题选择与方案设计》

4.王  耘：北京师范大学脑与认知科学研究院教授,博士生导师
——《家庭教育研究案例解析》
5.姜宏德：全国家庭教育科研课题评审专家
——《全国家庭教育科研课题申报和研究指导》

6.全国家庭教育科研立项课题交流

7. 参观考察
四、报到安排
报到地点：三晋国际饭店
详细地址：山西省太原市迎泽大街108号
五、培训费用

培训费 2800元/人。往返交通费用自理，培训期间食宿统一安排、费用自理。
6、 主办、承办单位

主办：中国家庭教育学会

承办：中国家庭教育学会北京培训基地、山西省家庭教育学会
7、 其他事项

请各地、各单位接到通知后，协助组织好参训人员，请于7月15日前将参训人员名单回执传真到学会北京培训基地或发送电子版至KTGL125@163.COM。
培训费请直接打入北京培训基地所在的中国儿童中心账户，研修班报到时请带上银行汇款凭证。

户名： 中国儿童中心

开户行：工商银行新街口支行

账号：0200002909088104236

附言：X X单位 / 山西家教研修班

学会北京培训基地联系人：任金涛

电话：010-66136837（兼传真）， 手机：15210841096

邮箱:KTGL125@163.com

中国家庭教育学会联系人：盖雪柳

电话：010—65229316

附件： 研修班参加人员名单回执

                               中国家庭教育学会

                                 2013年6月

附件：研修班参加人员名单回执

	姓名
	性别
	民族
	工作单位/职务
	联   系

电   话
	返  程
日  期
	备  注